
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 30 
2023 m. liepos 24–30 d. 
 

BIBLIOTEKININKYSTĖ 
 
 Karo verpetuose: Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka 1940–1944 metais : 

dokumentų rinkinys / Raimundas Klimavičius. – Panevėžys : Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji 
biblioteka, 2023. – ISBN 978-609-8257-06-9 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
Ezoterizmo fenomenas: tarp Rytų ir Vakarų : mokslinių straipsnių rinktinė. – Vilnius : Vilniaus universiteto 

leidykla, 2023. – 344 p.. – ISBN 978-609-07-0903-0 
 
Ezoterizmo fenomenas: tarp Rytų ir Vakarų : mokslinių straipsnių rinktinė : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : 

Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas (344 p.). – ISBN 978-609-07-0904-7 
 
Paslapčių psichologija : kaip tai, ką nutylime, veikia mūsų santykius, charakterį ir savijautą / Michael Slepian ; iš 

anglų kalbos vertė Aidas Jurašius. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – ISBN 978-609-466-773-2 
 
Unikalus žmogus : kitoks požiūris į autizmą / Barry M. Prizant, Tom Fields-Meyer ; iš anglų kalbos vertė Sandra 

Rupeikienė. – Vilnius : Vaga, 2023. – 384 p.. – ISBN 978-5-415-02699-9 
 
Visatos vyksmas ir ugdymas(is) : [elektroninis išteklius] / Augustinas Dainys ; Vytauto Didžiojo universitetas ; 

[recenzentai Algis Mickūnas, Tomas Kavaliauskas]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2023. – 1 pdf failas (321 
p.). – ISBN 978-609-467-563-8 

 
RELIGIJA. TEOLOGIJA 

 
99 laiškai apie meilę ir amžinybę / Bidija Dandaron ; iš rusų kalbos vertė Nerijus Vaitkus. – Vilnius : Sofoklis, 

2023. – 414 p.. – ISBN 978-609-444-520-0 
 
Degančios širdys, keliu žengiančios kojos : Švč. Mergelės Marijos Rožinio malda švenčiant 2023 m. misijų mėnesį 

/ sudarytojas Alessandro Barelli. – Vilnius : Nacionalinė misijų tarnyba, 2023. – 52 p.. – ISBN 978-609-96325-1-3 
 
Kuo tikiu : katalikų tikybos pratybų sąsiuvinis 1 klasei / Viktorija Koirovič. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 

2023. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-29-502-0 
 
Pagal Tavo žodį : tikėjimo grožis ir žemdirbiškoji tapatybė: apmąstant šv. apaštalo Pauliaus „Laišką filipiečiams“ / 

Regina ; [piešinių autoriai Tauragės r. Žygaičių gimnazijos priešmokyklinės grupės vaikai]. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. 
– 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-445-679-4 

 
Šventoji Kūdikėlio Jėzaus Teresė / [iš lenkų kalbos vertė Vaiva Narušienė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 

2023. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-29-503-7 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 
Profit make. Make money together Lietuva : augink savo finansinį potencialą: pajamų ir išlaidų kontrolės menas 

/ Ernest Rodzevič. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2023. – 76 p.. – ISBN 978-9986-31-631-2 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Lietuvos Respublikos baudžiamasis kodeksas : su pakeitimais iki 2023-09-01. – Vilnius : Eugrimas, 2023. – ISBN 

978-609-437-461-6 



 

2 
 

 
Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodeksas : su pakeitimais iki 2023-09-01. – Vilnius : Eugrimas, 2023. 

– ISBN 978-609-437-462-3 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Vadovas mokyklų edukacinėms erdvėms kurti ir naudoti : metodinis leidinys : [elektroninis išteklius] / Šarūnas 

Gerulaitis, Almantas Kulbis, Ona Motiejūnaitė ... [et al.]. – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2023. – 1 pdf failas. 
– ISBN 978-609-8275-80-3 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Daugyba ir dalyba 7+ / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 32 p. : iliustr.. – (Namų 

darbai – vieni juokai). – ISBN 978-609-440-766-6 
 
Matematika nuo 5+ metų / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 32 p. : iliustr.. – 

(Namų darbai – vieni juokai). – ISBN 978-609-440-761-1 
 
Žingsnis į priekį : matematika 5–6 metai : smagu mokytis namie / parašė Jo Chambers ; [iš anglų kalbos vertė 

Odeta Venckienė] ; [iliustravo Kate Daubney]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-764-2 
 
Žingsnis į priekį : matematika 6–7 metai : smagu mokytis namie / parašė Jo Chambers ; [iš anglų kalbos vertė 

Odeta Venckienė] ; [iliustravo Gabriele Antonini]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-765-9 
 

MEDICINA 
 
Cukrinis diabetas : kaip sau padėti? / Silvija Valdonė Alšauskė. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-454-

735-5 
 
Cukrinis diabetas : kaip sau padėti? : [elektroninis išteklius] / Silvija Valdonė Alšauskė. – Kaunas : Vitae Litera, 

2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-454-736-2 
 
Sąmoningo kvėpavimo spalvos / Lina Rudaitienė. – Vilnius : L. Rudaitienė, 2023. – 98 p.. – ISBN 978-609-08-

0260-1 
 
Sąmoningo kvėpavimo spalvos : [elektroninis išteklius] / Lina Rudaitienė. – Vilnius : L. Rudaitienė, 2023. – 1 pdf 

failas (98 p.). – ISBN 978-609-08-0261-8 
 
Tropinės ir keliautojų ligos : mokomoji knyga / Alvydas Laiškonis. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – 3-iasis 

papildytas leid.. – ISBN 978-609-454-733-1 
 
Tropinės ir keliautojų ligos : [elektroninis išteklius] / Alvydas Laiškonis. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – 1 pdf 

failas. – ISBN 978-609-454-734-8 
 

ĮVAIRIOS PRAMONĖS ŠAKOS IR AMATAI. MECHANINĖ TECHNOLOGIJA 
 
Back to the future encyclopedia for nail technicians / Oxana Yushchenko. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 

978-609-454-730-0 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 
Igoris Piekuras / Laima Kreivytė. – Vilnius : Artseria, 2023. – 244 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8154-31-3 
 
Šiaulių buriuotojai ir vandens sportas : skiriama Šiaulių buriavimo 90-mečiui / Jonas Nekrašius. – Vilnius : Litera, 

2023. – 286 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-482-103-5 
 



 

3 
 

Šventieji kūnai : Valkininkų šv. Bonifacas / Sigita Maslauskaitė-Mažylienė, Ruth Sargent Noyes. – Vilnius : 
Bažnytinio paveldo muziejus, 2023. – 246 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8151-26-8 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

 
Audros išbaidyti paukščiai : [eilėraščiai] / Laima Malinauskaitė-Katinienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 

978-609-454-732-4 
 
Bėgantis paskui aitvarą : romanas / Khaled Hosseini ; iš anglų kalbos vertė Mykolė Lukošienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2023. – 416 p.. – ISBN 978-609-01-5676-6 
 
Bėgantis paskui aitvarą : romanas : [elektroninis išteklius] / Khaled Hosseini ; iš anglų kalbos vertė Mykolė 

Lukošienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5677-3 
 
Be lūkesčių : [eilėraščiai] / Petras Miliūnas. – Marijampolė : Idėja plius, 2023. – 212 p.. – ISBN 978-609-8253-36-

8 
 
Čiuchnos trumpikės : [elektroninis išteklius] / Erikas Laiconas. – Išlestakiai, Jurbarko rajonas : E. Laiconas, 2023. – 

1 pdf failas (100 p.). – ISBN 978-609-08-0263-2 
 
Draugai, meilė ir tas didelis baisus dalykas : [atsiminimų knyga] / Matthew Perry ; iš anglų kalbos vertė Almantė 

Rimavičienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 300 p.. – ISBN 978-609-479-764-4 
 
Ein saulelė aplink dangų : miniatiūros : [elektroninis išteklius] / Vygandas Račkaitis. – Vilnius : Naujas vardas, 

2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8245-15-8 
 
Ežeras ir kiti jį lydintys asmenys : romanas / Donaldas Kajokas. – Kaunas : L. Kuisienė, 2023. – 448 p.. – (Juodoji 

lelija, ISSN 2783-6460). – ISBN 978-609-8321-03-6 
 
Fantominiai džiaugsmai = Фантомныя радасцi / Andrej Chadanovič. – Druskininkai : Poetinis Druskininkų 

ruduo, 2023. – 304 p.. – ISBN 978-609-8282-12-2 
 
Filmset chronicles : [grafinė novelė] / Robertas Nevecka. – Biruliškės, Kauno rajonas : Kopa, 2023. – 160 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8234-38-1 
 
Gėlės kaip šunys : eilėraščiai / Diana Paklonskaitė. – Vilnius : Asociacija „Slinktys“, 2023. – 96 p.. – ISBN 978-609-

8286-44-1 
 
Gestai ir kt. eilėraščiai : poezija / Artis Ostups ; sudarė ir iš latvių kalbos vertė Dominykas Norkūnas. – Vilnius : 

Bazilisko ambasada, 2023. – 88 p.. – ISBN 978-609-8325-05-8 
 
Gimtinės sodų žydėjimas : poezija / Karolina Kazlauskienė. – Vilnius : Litera, 2023. – 399 p.. – ISBN 978-609-482-

102-8 
 
Gyvenimo burtai : eilėraščiai / Deimantė Komskienė. – Kaunas : D. Komskienė, 2023. – 104 p.. – ISBN 978-609-

08-0264-9 
 
Izaokas ir kiaušinis : romanas / Bobby Palmer ; iš anglų kalbos vertė Liucija Vakarė. – Vilnius : Vaga, 2023. – 224 

p.. – ISBN 978-5-415-02698-2 
 
Kai širdis prabyla : eilėraščiai / Vanda Jančiauskienė. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 2023. – 120 p.. – ISBN 978-

609-8171-90-7 
 
Kalėdos Trado gatvėje : romanas / Karen White ; iš anglų kalbos vertė Loreta Gema Baltaduonė. – Vilnius : Tyto 

alba, 2023. – ISBN 978-609-466-772-5 
 



 

4 
 

Kalėdų atvirukai : romanas / Karen Swan ; iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. 
– ISBN 978-609-466-771-8 

 
Kartu iki pergalės : [dokumentinė eseistika] / Vytautas Kaziela. – Utena : Kamonada, 2023. – ISBN 978-609-8011-

95-1 
 
Kažkur : eilėraščiai / Gintautas Labanauskas ; iliustravo Gintaras Pankevičius. – Kaunas : Eurispauda, 2023. – 148 

p.. – ISBN 978-609-8261-33-2 
 
Kurčiųjų respublika : eilėraščiai / Ilya Kaminsky ; iš anglų kalbos vertė Aistis Žekevičius. – Vilnius : Bazilisko 

ambasada, 2023. – 96 p.. – ISBN 978-609-8325-04-1 
 
Kur susitinka dangus ir jūra : romanas / Benjamin Myers ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė-Steiblienė. – 

Vilnius : Tyto alba, 2023. – ISBN 978-609-466-770-1 
 
Laikmečio aidai : eilėraščių rinktinė / Ona Jakubonienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-454-731-7 
 
Meilė nepavaldi mirties geluoniui / Birutė Silevičienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – ISBN 978-609-445-678-7 
 
Nugalėtojai : romanas / Fredrik Backman ; iš švedų kalbos vertė Virginija Jurgaitytė. – Vilnius : Alma littera, 

2023. – 640 p.. – ISBN 978-609-01-5674-2 
 
Nugalėtojai : romanas : [elektroninis išteklius] / Fredrik Backman ; iš švedų kalbos vertė Virginija Jurgaitytė. – 

Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5675-9 
 
Ukmergės dangui : Ukmergės krašto literatų kūryba / Ukmergės krašto savivaldybės Vlado Šlaito viešoji 

biblioteka. – Ukmergė : Inovatyvių verslo sprendimų korporacija, 2023. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95738-4-7 
 
Vėjarodžiai veidrodžio atspindy : almanachas / sudarė Vilija Dobrovolskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 165 p.. 

– ISBN 978-609-489-447-3 
 
Vilkų Kampo Eliza : romanas / Nijolė Marytė Šerniūtė. – Vilnius : Asociacija „Slinktys“, 2023. – 228 p.. – ISBN 978-

609-8286-43-4 
 
Vilties keliais : eilėraščiai / Vaiva Kaladinskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 122 p.. – ISBN 978-609-489-446-6 
 
Vingiuotais kūrybos takeliais / Vytautas Šiaudytis. – Kaunas : V. Šiaudytis, 2023. – 116 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-08-0262-5 
 
Žodis – tavo sparnai : eilėraščiai / Albinas Čiuprinskas. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2023. – 172 p.. 

– ISBN 978-9986-31-629-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
130 dūžių per minutę / Mette Vedso ; iš danų kalbos vertė Auksė Beatričė Katarskytė. – Kaunas : Debesų 

ganyklos [i.e. Terra Publica], [2023]. – 162 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-298-0 
 
Barzdukas ir Kalėdų paslaptis / Nora Surojegin ; iš suomių kalbos vertė Danutė Sirijos Giraitė. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2023. – 104 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-897-6 
 
Gūdžiagirė / Nadia Shireen ; iš anglų kalbos vertė Asta Tobulevičienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 

232 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-479-765-1 
 
Kakė Makė ir baisi neteisybė / Lina Žutautė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-

5673-5 
 



 

5 
 

Kalėdų Senelis : [pasaka] / Mauri Kunnas ; iš suomių kalbos vertė Viltarė Urbaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 
48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-898-3 

 
Kapitono Granto vaikai : [romanas] / Jules Verne ; iš prancūzų kalbos vertė Rožė Jankevičiūtė ir Juozas 

Naujokaitis. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 726 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5671-1 
 
Kapitono Granto vaikai : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Jules Verne ; iš prancūzų kalbos vertė Rožė 

Jankevičiūtė ir Juozas Naujokaitis. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5672-8 
 
Miauksius, Viauksius ir pašėlęs sniego kamuolys / Timo Parvela ; iš suomių kalbos vertė Viltarė Urbaitė. – Vilnius 

: Alma littera, 2023. – 152 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5680-3 
 
Miestas, kvepiantis lietumi / Indrė Pavilonytė, Martynas Pavilonis. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 28 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-01-5670-4 
 
Panelės Evos šėlionės / Kornel Makuszyński ; iš lenkų kalbos vertė Rytė Janauskaitė. – Vilnius : Gelmės, 2023. – 

256 p.. – (Paribio istorijos, ISSN 2351-6372). – ISBN 978-609-8302-26-4 
 
Rožės apgaulė / Jakob Wegelius ; iš švedų kalbos vertė Raimonda Jonkutė. – Vilnius : Aukso žuvys, 2023. – 472 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-8120-97-4 
 
Skrybėlė pasipūtėlė / Renata Šerelytė-Mendeikienė ; iliustravo Juliana Oakley. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

2023. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-479-767-5 
 
Sužeista katytė : [apysaka] / Holly Webb ; iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė ; iliustravo Sophy Williams. – 

Vilnius : Alma littera, 2023. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5679-7 
 
Tilidūda : lietuviškos dainelės vaikams / dailininkė Agnė Berlinskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 8 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-01-5678-0 
 
Voriukė Mimi ieško namų / Dominykas Norkūnas, Greta Ambrazaitė-Norkūnė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

2023. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-479-766-8 
 
Žaliasis kristalas / Voitech Matosha ; iš čekų kalbos vertė Aigustė Vykantė Bartkutė. – Kaunas : Debesų ganyklos 

[i.e. Terra Publica], [2023]. – 270 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-297-3 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Blizgančios mozaikos : lipdukų knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Hannah Wood]. – 

Kaunas : Vaiga, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-762-8 
 
Magiškos mozaikos : lipdukų knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Hannah Wood]. – 

Kaunas : Vaiga, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-763-5 
 
Mažieji poniai : mega spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0860-2 
 

KRAŠTOTYRA 
 
Pabaltys : knygoje atskleidžiama kaimo istorija / Jonas Mačiulis. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2023. 

– 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-31-630-5 
 

ISTORIJA 
 
Juodoji žolinė : sugriauto Vilkaviškio istorija 1944 m. / Arvydas Žardinskas. – Klausučiai, Vilkaviškio rajonas : 

Gintvila, 2023. – 200 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8327-01-4 
 
 



 

6 
 

NATOS 
 
XIX a. pabaigos – XX a. pradžios dainos apie Svėdasų kraštą / surinko ir užrašė Aleksandras Algimantas Indriūnas. 

– Vilnius : Baltijos kopija, 2023. – 20 p.. – ISMN 979-0-706184-05-0 
 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

